
 

  

 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

Via Michele Coppino, 26 – 07100 SASSARI 
C.F/P.IVA  02268260904 

 

 

        

  

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 22  DEL 23/01/2013 
 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA ANNUALE, A MEZZO CONVENZIONE 
QUADRO STIPULATA DALLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SRDEGNA (C.A.T.) E LA DITTA CORPORATE EXPRESS S.R.L. DI 
CARTA IN RISME NATURALE, ECOLOGICA E RECICLATA, PER LE 
ESIGENZE DELLE UNITA’ OPERATIVE E DEI SERVIZI 
AMMINISTRATIVI, DELL’AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA  DI 
SASSARI. 

 CODICE CIG. N.. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 
 

 

VISTO  il D. Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 
 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 
 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 
 

VISTO   il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 
 

VISTA  la Deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 
stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 
Tecnico per l’affidamento di contratti; 

 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 259  del 15 Aprile 2009 con la quale 
viene approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in 
Economia”;  

 

VISTE la Deliberazione del Commissario n. 161 del 30 Marzo 2011 e la Deliberazione 
del Direttore Generale n. 417 del 08 Agosto 2011, con le quali viene modificato 
il testo del Regolamento Aziendale dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

 

VISTE le richieste, agli atti del procedimento, pervenute dai Responsabili delle Unità 
Operative e dai Responsabili dei Servizi Amministrativi, dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari, in merito alla fornitura di risme di carta 
bianca naturale f.to A/4 e A/3 relative al fabbisogno annuale necessarie per il 
normale svolgimento delle attività assistenziali e/o amministrative;  

 

VISTA la Delibera CIPE 17/2003 con la quale sono stati destinati fondi al Ministero per 
l’innovazione e la tecnologia per il finanziamento di alcuni progetti nel settore 
dell’informazione nelle regioni del Mezzogiorno, tra cui anche la realizzazione 
del Centro Acquisti Territoriale (C.A.T.); 

 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 29 Maggio 2007 art. 9 e s.m.i. dalla quale si evince 
che le Aziende del Servizio Sanitario Regionale sono tenute ad utilizzare le 
convenzioni poste in essere nello sviluppo progetto C.A.T. Sardegna e preso 
atto che la Regione Sardegna ha aderito al detto progetto, allo scopo di 
razionalizzare gli acquisti per beni e servizi, per contenere la spesa attraverso 
l’aggregazione della domanda, semplificazione dei processi, massima 
trasparenza dell’Amministrazione e incentivazione dello sviluppo 
dell’imprenditoria locale; 

 
 
 

 
 

Segue 



 
 

DATO ATTO che il ricorso al C.A.T. della Regione Autonoma della Sardegna s’integra e 
non sostituisce il Mercato Elettronico della CONSIP; 

 

VISTA la Convenzione Quadro resa attiva dalla Regione Autonoma della Sardegna 
per la fornitura di carta bianca naturale, ecologica e reciclata, tramite 
Sardegna C.A.T., stipulata con la Ditta Corporate Express s.r.l. di Castelletto 
Cervo (BI), in data 09 Giugno 2011 Rep. N. 1445/2011, per la durata di 12 
mesi con possibilità di proroga (come previsto dal paragrafo 3 del 
disciplinare di gara), di ulteriori 12 mesi, da destinarsi alle Amministrazioni 
aventi Sede nel territorio della Regione Autonoma della Sardegna, la quale 
offre quanto segue: 

 

 - Risma di carta bianca naturale F.to A/4 al costo unitario di €. 2,11= I.V.A. 
esclusa; 

 

 - Risma di carta bianca naturale F.to A/3 al costo unitario di €. 4,29= I.V.A. 
esclusa; 

 

CONSIDERATA l’opportunità, pertanto di aderire alla convenzione quadro Regione Autonoma 
della Sardegna C.A.T., per l’intero periodo della fornitura pari a dodici mesi, 
per l’acquisto della carta bianca naturale in risme, in modo da poter 
soddisfare le diverse esigenze rappresentate dalle Unità Operative e dai 
Servizi Amministrativi; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 477 del 23 Settembre 2011, con la quale si 
approva la registrazione del Responsabile del Servizio Provveditorato 
Economato e Patrimonio quale punto ordinante al sistema C.A.T. Sardegna; 

 

CALCOLATO che la fornitura del materiale citato in oggetto comporterà             
complessivamente una spesa annua di                                                           
€. 35.905,00=(TRENTACINQUEMILANOVECENTOCINQUE/00) I.V.A. 
esclusa, relativamente alla fornitura del quantitativo annuale sotto elencato: 

 

 - N. 16.000 Risme di carta bianca naturale F.to A/4 al costo unitario di          
€. 2,11= I.V.A. esclusa, per una spesa complessiva di                                                        
€. 33.760,00=(TRENTATREMILASETTECENTOSESSANTA/00) I.V.A. 
esclusa; 

 

 - N. 500 Risme di carta bianca naturale F.to A/3 al costo unitario di €. 4,29= 
I.V.A. esclusa, per una spesa complessiva di                                                        
€. 2.145,00=(DUEMILACENTOQUARANTACINQUE/00) I.V.A. esclusa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

per i motivi esposti in premessa 
 
 

- DI AUTORIZZARE l’adesione annuale alla convenzione C.A.T. stipulata dall’Assessorato degli 
Enti Locali, Finanze e Urbanistica della Regione Autonoma della Sardegna, 
per l’acquisto di carta in risme bianca naturale F.to A/4 e A/3, con la Ditta 
Corporate Express s.r.i.- Castelletto Cervo (BI), attraverso l’emissione di 
ordinativi di fornitura mediante l’utilizzo del portale Web Regione “Sardegna 
C.A.T.” –  e precisamente: 

 

 - N. 16.000 Risme di carta bianca naturale F.to A/4, ad un importo di             
€. 33.760,00=(TRENTATREMILASETTECENTOSESSANTA/00) I.V.A. 
esclusa; 

 

 - N. 500 Risme di carta bianca naturale F.to A/3, ad un importo  di                                                        
€. 2.145,00=(DUEMILACENTOQUARANTACINQUE/00) I.V.A. esclusa; 

 
 

Segue 



 
 

 

- DI DARE ATTO  che la spesa  derivante dal presente atto, ammonta complessivamente a              
€. 43.445,05=(QUARANTATREMILAQUATTROCENTOQUARANTACINQUE/05) 
I.V.A. inclusa, e dovrà gravare sul conto di spesa n° 0501030401 
denominato “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati”, del 
corrente esercizio finanziario; 

 
 

- DI COMUNICARE  copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to DOTT. Antonio Solinas 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata. 
 

Nome struttura:                    PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

Sigla Responsabile:             Dott. Antonio Solinas _______________________ 
 
 

Estensore:                    f.to Cosimino Sotgiu________________________________ 
 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziario. 
 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

___________________________________ 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio di quest’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  dal 23.01.2013 per  la 
 

 durata di quindici giorni. 

 


